
 

 
 

K U N D M A C H U N G 
 

 

Der Gemeinderat der Gemeinde Oberperfuss hat in seiner Sitzung vom 12. Dezember 2024 fol-
gende Verordnung beschlossen: 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Oberperfuss vom  
12. Dezember 2024 über die Anpassung der Gemeindeabgaben 2025 

 
Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z 2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2024 – FAG 2024, BGBl. I 
Nr. 168/2023, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 128/2024, des § 1 des Tiroler Ab-
fallgebührengesetzes, LGBl. Nr. 36/1991, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 59/2024, 
des § 1 des Tiroler Hundesteuergesetzes, LGBl. Nr. 3/1980, zuletzt geändert durch das Gesetz 
LGBl.Nr. 59/2024, wird durch den Gemeinderat der Gemeinde Oberperfuss verordnet: 
 
 

Artikel I 
 
Die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Oberperfuss vom 14. Dezember 2023 über 
die Erhebung von Kanalgebühren, kundgemacht am 15.Dezember 2023, wird aufgrund des Ge-
meinde-ratsbeschlusses vom 12. Dezember 2024 geändert wie folgt:  
 

 
1. Die Anschlussgebühr für Abwässer nach § 3 Abs. (2) der Verordnung des Gemeinderates der 
Gemeinde Oberperfuss vom 14. Dezember 2023 über die Erhebung von Kanalgebühren beträgt 
EUR 6,53 inkl. 10 % Ust. pro m³ der Bemessungsgrundlage. 
 
2. Die Benützungsgebühr für Abwässer nach § 4 Abs. (2) der Verordnung des Gemeinderates 
der Gemeinde Oberperfuss vom 14. Dezember 2023 über die Erhebung von Kanalgebühren be-
trägt EUR 2,60 inkl. 10 % Ust. pro m³ Wasserverbrauch. 
 
3. Die Oberflächenwasserkanalbenützungsgebühr gemäß § 4 Abs. (5) der Verordnung des Ge-
meinderates der Gemeinde Oberperfuss vom 14. Dezember 2023 über die Erhebung von Kanal-
gebühren beträgt für: 
 
1     m² bis 100 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:  EUR   32,28 
101 m² bis 200 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:  EUR   62,42 
201 m² bis 300 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:  EUR   90,40 
301 m² bis 400 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:  EUR 116,28 
401 m² bis 500 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:  EUR 139,92 
501 m² bis 600 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:  EUR 161,56 
601 m² bis 700 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:  EUR 180,88 
701 m² bis 800 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:  EUR 198,16 
801 m² bis 900 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:  EUR 213,20 
901 m² bis 1000 m² abflussrelevante Entwässerungsfl.:       EUR 226,08 
1001 m² bis 1500 m² abflussrelevante Entwässerungsfl.:     EUR 247,68 
ab 1501 m² abflussrelevante Entwässerungsfläche:             EUR 269,20 
inkl. 10 % Ust. 

Gemeinde Oberperfuss                                            A-6173 Oberperfuss, 13. Dezember 2024 
pol.Bezirk Innsbruck 

Telefon 05232/81313 

Fax 05232/81313-15 

e-mail gemeinde@oberperfuss.gv.at  



 

 

Artikel II 
 

Die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Oberperfuss vom 14. Dezember 2023 über 
die Erhebung von Wasserleitungsgebühren, kundgemacht am 15. Dezember 2023, wird aufgrund 
des Gemeinderatsbeschlusses vom 12. Dezember 2024 geändert wie folgt:  
 
1. Die Anschlussgebühr nach § 3 Abs. (2) der Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 
Oberperfuss vom 14. Dezember 2023 über die Erhebung von Wasserleitungsgebühren beträgt 
EUR 4,00 inkl. 10 % Ust. pro m³ der Bemessungsgrundlage  
 
2. Die Wasserbenützungsgebühr nach § 4 Abs. (4) der Verordnung des Gemeinderates der Ge-
meinde Oberperfuss vom 14. Dezember 2023 über die Erhebung von Wasserleitungsgebühren 
beträgt EUR 1,05 inkl. 10 % Ust. pro m³ Wasserverbrauch. 
 
3. Die Zählergebühr nach § 5 Abs. (1) der Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Ober-
perfuss vom 14. Dezember 2023 über die Erhebung von Wasserleitungsgebühren beträgt für 
Zähler mit einem Durchfluss von 3 oder 7 m³ EUR 10,80 inkl. 10 % Ust. und für Zähler mit einem 
Durchfluss von 20 m³ EUR 21,50 inkl. 10 % Ust. 
 
  

Artikel III 
 
Die Abfallgebührenverordnung der Gemeinde Oberperfuss, kundgemacht am 08. Jänner 2008, 
zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 14. Dezember 2023, wird aufgrund des 
Gemeinderatsbeschlusses vom 12. Dezember 2024 geändert wie folgt: 
 
 

§ 3 Gebühren inkl. 10 % Ust. 
 
1) Grundgebühr pro Jahr für Haushaltsmüll:  
     
1-Personenhaushalt    EUR   24,60 
2-Personenhaushalt   EUR   41,88 
3-Personenhaushalt   EUR   58,80 
4-Personenhaushalt    EUR   74,56 
5-Personenhaushalt   EUR   88,80 
6-Personenhaushalt   EUR 101,00 
7-Personenhaushalt    EUR 112,92 
8-Personenhaushalt    EUR 124,84 
9-Personenhaushalt    EUR 136,76 
10-Personenhaushalt   EUR 148,76 
11-Personenhaushalt   EUR 160,60 
12-Personenhaushalt   EUR 172,32 
13-Personenhaushalt   EUR 184,00 
14-Personenhaushalt   EUR 195,56 
15-Personenhaushalt und mehr  EUR 207,20 
800 Liter Container    EUR 408,12 
Privatzimmervermietung:  
bis 50 Nächtigungen    EUR     8,96 
 
2) Grundgebühr für Bioabfall:   
     
1-Personenhaushalt    EUR    3,60 
2-Personenhaushalt    EUR    7,20 
3-Personenhaushalt    EUR  10,76 
4-Personenhaushalt    EUR  14,44 
5-Personenhaushalt    EUR  18,04 



 

6-Personenhaushalt    EUR  21,64 
7-Personenhaushalt    EUR  25,36 
8-Personenhaushalt    EUR  28,96 
9-Personenhaushalt    EUR  32,52 
10-Personenhaushalt   EUR  36,16 
11-Personenhaushalt   EUR  39,80 
12-Personenhaushalt   EUR  43,36 
13-Personenhaushalt   EUR  47,08 
14-Personenhaushalt   EUR  50,76 
15-Personenhaushalt und mehr  EUR  54,32 
 
3. weitere Gebühr: 
 
60 Liter Haushaltsmüllbehälter, je Entleerung    EUR    5,15 
120 Liter Haushaltsmüllbehälter, je Entleerung    EUR    9,07 
240 Liter Haushaltsmüllbehälter, je Entleerung    EUR  16,54 
800 Liter Container, je Entleerung                           EUR  42,51 
60 Liter Bioabfallbehälter, je Entleerung                EUR    1,17 
120 Liter Bioabfallbehälter, je Entleerung                EUR    1,61 
240 Liter Bioabfallbehälter, je Entleerung                EUR    2,70 
 
 
4. für zusätzlich benötigte Behälter werden verrechnet: 
 
  60 Liter Haushalts- oder Bioabfallbehälter              EUR  45,00 
120 Liter Haushalts- oder Bioabfallbehälter    EUR  40,00 
240 Liter Haushalts- oder Bioabfallbehälter    EUR  80,00 
800 Liter Container                                                  EUR 880,00 
 
5.) Abbruchmaterial (Bauschutt) kann im Recyclinghof der Gemeinde bis zu einer Menge von 2 
m³ gegen Gebühr abgeben werden: 
     
Die Gebühr beträgt je angefangenem ¼ m³     EUR 10,00 
 
 
 

Artikel IV 
 

Die Friedhofsgebührenverordnung der Gemeinde Oberperfuss, kundgemacht am 17. Juli 2014, 
zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 14. Dezember 2023, wird aufgrund des 
Gemeinderatsbeschlusses vom 12. Dezember 2024 geändert wie folgt: 
 
1. Die Grabbenützungsgebühr nach § 2 Abs. (1) der Friedhofsgebührenverordnung der Ge-
meinde Oberperfuss beträgt für ein: 

 
Einzelgrab                       EUR    21,40 
Doppelgrab                      EUR    30,60 
Urnengrab                                                     EUR    21,40 
 
2. Gemäß § 3 Abs. (1) der Friedhofsgebührenverordnung der Gemeinde Oberperfuss ist für die 
Lieferung der Abdeckplatten für die Urnennischen eine einmalige Gebühr von EUR 860,88  und 
für die Einfassung eines Urnenerdgrabes ist eine einmalige Gebühr von EUR 520,20 zu entrich-
ten. 
 
3. Gemäß § 4 Abs. (1) der Friedhofsgebührenverordnung der Gemeinde Oberperfuss ist für die 
Benützung der Totenkapelle eine Gebühr von EUR 35,70 zu entrichten. 
 
 



 

 

Artikel V 
 
Die Hundesteuerverordnung der Gemeinde Oberperfuss, kundgemacht am 13.12.2019, wird auf-
grund des Gemeinderatsbeschlusses vom 12. Dezember 2024 geändert wie folgt: 
 
1. Gemäß § 1 Abs. (2) der Hundesteuerverordnung der Gemeinde Oberperfuss beträgt die Steuer 
pro Jahr 
a) für einen Hund EUR 85,00 
b) für jeden weiteren Hund im selben Haushalt bzw. Betrieb EUR 125,00 
 
 
 

Artikel VI 
 

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2025 in Kraft. 
 
 
Oberperfuss, am 12.12.2024 
 
 

Für den Gemeinderat 
 

Die Bürgermeisterin: 

 

 

 

Mag.a Johanna Obojes-Rubatscher 

 

 

Kundgemacht am:    13.12.2024 
Abzunehmen am:     29.12.2024 
Abgenommen an: 


